PAGE
8

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.12.                    19                 1363
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района               от 24.01.2018 № 43 «О предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания и товарами первой необходимости населения городского поселения Диксон, сельского поселения Хатанга, поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка»
В целях повышения эффективности мероприятия по субсидированию части затрат, связанных с обеспечением населения городского поселения Диксон, сельского поселения Хатанга, поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка основными продуктами питания и товарами первой необходимости, Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района               от 24.01.2018 № 43 «О предоставлении субсидий на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания  и товарами первой необходимости населения городского поселения Диксон, сельского поселения Хатанга, поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка» (в редакциях от 20.03.2018 № 200, 10.04.2018 № 294, 25.09.2018 № 1112, 05.12.2018 № 1421, 19.12.2018 № 1483, 11.11.2019                № 1194) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке проведения конкурсного отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю продовольственными товарами на территории сельского поселения Хатанга, городского поселения Диксон, поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка, на право получения субсидий на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания и товарами первой необходимости населения указанных поселений и поселка Хантайское Озеро:
1.1.1. В пункте 8:
- после слов «в Комиссию» дополнить словами «заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, а также»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:

 «в обязательном порядке:».

1.1.2. В пункте 9:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 «заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению, а также»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «в обязательном порядке:».
1.1.3. В пункте 10.1 абзац второй исключить.

1.1.4. В пункте 21 абзац третий исключить.

1.1.5. Дополнить приложением 2 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. В Положении о предоставлении  субсидий  определенным по результатам конкурсного отбора юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю продовольственными товарами на территории сельского поселения Хатанга, городского поселения Диксон, поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка, на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания и товарами первой необходимости населения указанных поселений и поселка Хантайское Озеро:

1.2.1. В пункте 2.1:

- в абзаце третьем после слов «мяса кур,» дополнить слова                  «свинины на кости,»;

  - в абзаце четвертом после слов «мяса кур,» дополнить слова «свинины на кости,».
     1.2.2. В абзаце втором пункта 2.2 исключить слова «морским и».
     1.2.3. В пункте 3.5:

- в абзаце шестом исключить слова «, городское поселение Диксон»;
- в абзаце восьмом исключить слова «(поквартальное – для получателей субсидии по Соглашениям, заключенным на поставку основных продуктов питания и товаров первой необходимости авиационным транспортом в село Хатанга)».

1.2.4. Пункт 4.2 исключить.
1.3. В приложении 1:

-  в разделе «Городское поселение Диксон» строку 6 изложить в следующей редакции:

 «Свинина на кости»;

- в разделе «Сельское поселение Хатанга» дополнить строку 16.1 «Свинина на кости»;

- в разделе «Поселок Хантайское Озеро городского поселения Дудинка» строку 14.1 изложить в следующей редакции:

«Мясо (оленина, свинина на кости, говядина на кости)».
1.4. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2                      к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3                      к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4                      к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».
Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                                Г.В. Гаврилова

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального района

от 20.12.2019 № 1363
Заявление

 Прошу предоставить  __________________________________________________________
(полное наименование заявителя)

Субсидию на возмещение части затрат, связанных с обеспечением основными продуктами питания  и товарами первой необходимости населения _____________________________________________________________________________.
(наименование населенного пункта)
_____________________________________________________________________________.

(период поставки продуктов питания и товаров первой необходимости)

в объеме товаров  _________ кг  на сумму субсидии __________________________ рублей
 1. Информация о заявителе:

юридический адрес: ___________________________________________________________.
Телефон, факс, e-mail __________________________________________________________.
ИНН/КПП ___________________________________________________________________.
Банковские реквизиты: _________________________________________________________.
2. Численность работников заявителя, человек _____________________________________.
3. Среднемесячная заработная плата на 1 работающего, рублей_______________________.

4.  Не проведение ликвидации участника конкурсного отбора – юридического лица или не проведение в отношении участника конкурсного отбора – юридического лица, индивидуального предпринимателя процедуры банкротства _________________________ .

(да/нет)

5. Отсутствие ликвидационных мер к участнику конкурсного отбора в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсном отборе _______.
                                                                                                                                            (да/нет)

6. Применяемая заявителем система налогообложения (отметить любым знаком):

общая;

упрощенная (УСН);

патентная (ПСН);

единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (ЕНВД);

единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН).

Настоящим  гарантирую достоверность   представленной в заявлении информации и  подтверждаю право  уточнять представленные сведения.

Мне известно, что обработка моих персональных данных осуществляется в информационных системах, с применением электронных и бумажных носителей информации.

В случае несогласия с дальнейшей обработкой персональных данных мной будет направлено письменное заявление об отзыве согласия на обработку персональных данных.

Руководитель ____________________________/_____________________________/

(должность)                      (подпись)                               (расшифровка подписи)

М.П. дата
Приложение 2 к постановлению

Администрации муниципального района

от 20.12.2019 № 1363
СТАВКИ

субсидирования части затрат, связанных с обеспечением

населения городского поселения Диксон и села Хатанга основными продуктами питания и товарами первой необходимости

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Ставка субсидирования, руб.

	г.п. Диксон
	село Хатанга

	 авиатранспортом в межнавигационный период
	в период летней навигации (водный транспорт)
	в межнавигационный период

	из

г. Норильска
	из

г. Красноярска

	автотранспортом
	авиатранспортом

	1
	Мука пшеничная
	кг

	26,0
	27,0

	2
	Рис
	кг

	26,0
	27,0

	3
	Другие крупы (пшено, крупа гречневая)
	кг

	26,0
	27,0

	4
	Хлебные изделия (сухари, бараночные изделия) <*>
	кг

	26,0
	27,0
	89,0

	5
	Макаронные изделия (отечественного производства)
	кг

	26,0
	27,0

	6
	Сахар-песок
	кг

	26,0
	27,0

	7
	Печенье (кроме сдобного, без прослоек, глазури), карамель <*>
	кг

	26,0
	27,0
	89,0

	8
	Масло подсолнечное
	литр

	26,0
	27,0

	9
	Соль поваренная пищевая
	кг

	26,0
	27,0

	10
	Чай рассыпной, пакетированный <*>
	кг

	26,0
	27,0
	89,0

	11
	Картофель свежий
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0<**>

	12
	Капуста белокочанная (свежая, квашеная)
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0

	13
	Морковь свежая
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0<**>

	14
	Свекла свежая
	кг

	26,0
	27,0
	89,0<**>

	15
	Лук репчатый свежий
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0 <**>

	16
	Яблоки свежие
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0

	17
	Апельсины, мандарины, лимоны
	кг

	26,0
	27,0
	89,0

	18
	Свинина на кости
	кг
	85,0
	119,0

	27,0
	89,0

	19
	Мясо кур
	кг
	85,0
	119,0

	27,0
	89,0

	20
	Мясные консервы (говядина тушеная, свинина тушеная)
	кг

	26,0
	27,0

	21
	Молоко, молочный напиток (жирностью от 1,5% и более)
	литр
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0<**>

	22
	Молоко сухое
	кг

	26,0
	27,0

	23
	Молоко сгущенное
	кг

	26,0
	27,0

	24
	Сметана
	кг
	85,0
	119,0

	27,0
	89,0

	25
	Масло сливочное
	кг
	85,0
	119,0
	26,0
	27,0
	89,0

	26
	Творог
	кг
	85,0
	119,0

	27
	Яйца
	дес.
	51,0
	71,0

	17,0
	54,0

	28
	Вода питьевая <*>
	л

	26,0
	27,0

	29
	Мыло кусковое (туалетное, хозяйственное) <*>
	кг

	25,0
	26,0
	87,0

	30
	СМС (стиральный порошок) <*>
	кг

	25,0
	26,0
	87,0

<*> - для поселков с.п. Хатанга

     <**> - субсидирование не осуществляется в сентябре-октябре
Приложение 3 к постановлению

Администрации муниципального района

от 20.12.2019 № 1363
СТАВКИ

субсидирования части затрат, связанных с обеспечением населения поселка Хантайское Озеро городского поселения Дудинка

основными продуктами питания и товарами первой необходимости
	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Ставка субсидирования, руб.

	1
	Мука пшеничная
	кг
	89,0

	2
	Хлебные изделия (сухари, бараночные изделия)
	кг
	89,0

	3
	Макаронные изделия (отечественного производства)
	кг
	89,0

	4
	Сахар-песок
	кг
	89,0

	5
	Печенье (кроме сдобного, без прослоек, глазури), карамель
	кг
	89,0

	6
	Картофель свежий
	кг
	89,0

	7
	Капуста белокочанная свежая
	кг
	89,0

	8
	Морковь свежая
	кг
	89,0

	9
	Свекла свежая
	кг
	89,0

	10
	Лук репчатый свежий
	кг
	89,0

	11
	Яблоки
	кг
	89,0

	12
	Апельсины, мандарины, лимоны
	кг
	89,0

	13
	Мясо кур
	кг
	89,0

	14
	Мясные консервы (говядина тушеная, свинина тушеная, конина тушеная, баранина тушеная)
	кг
	89,0

	15
	Мясо (оленина, свинина, говядина)
	кг
	89,0

	16
	Молоко, молочный напиток (жирностью от 1,5% и более)
	л
	89,0

	17
	Молоко сгущенное
	кг
	89,0

	18
	Яйца
	дес.
	54,0

	19
	Масло подсолнечное
	л
	87,0

	20
	Масло сливочное
	кг
	87,0

Приложение 4 к постановлению

Администрации муниципального района

от 20.12.2019 № 1363
СТАВКИ

 субсидирования части затрат, связанных с обеспечением

населения поселков сельского поселения Хатанга основными продуктами питания и товарами первой необходимости, при их доставке
от  села Хатанга до поселков

	№ п/п
	Наименование сельских населенных пунктов, расположенных на территории с.п. Хатанга
	Средневзвешенная ставка субсидирования

	руб./кг
	руб./десяток

	1
	Катырык
	27,0
	16,2

	2
	Хета
	23,0
	13,8

	3
	Новая
	13,0
	7,8

	4
	Кресты
	4,0
	2,4

	5
	Жданиха
	5,0
	3,0

	6
	Новорыбная
	27,0
	16,2

	7
	Сындасско
	40,0
	24,0

	8
	Попигай
	38,0
	22,8